
SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH
SLUŽEB

mezi

Českým rozhlasem

HAVEL & PARTNERS s.r.o.,
advokátní kancelář



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

HAVEL & PARTNERS
ÚSPĚCH SPOJUJE



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1)

(2)

1.2

1.3

Český rozhlas, zřízen zákonem č. 489/ 1991 Sb., o Českém rozhlasu, sídlo Praha 2, Vinohradská
12, PSČ 120 99,1Č0:452 45 053, DIČ CZ45245053

(„Klient“)

HAVEL V8; PARTNERS s.rv.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 2116/15, PSČ
110 00, ICO: 264 54 807, DIC: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 1 14599

(„Poskytovatel“ a společně s K1ientem„Strany“)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní služby a
právní poradenství v souvislosti s postupem Klienta při zadávání veřejné zakázky s názvem

„Podpora SAP“ napadaného účastníkem zadávacího řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské
soutěže („Služby“), uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2020—013191
(„Veřej ná zakázka“). Konkrétní Služby budou závislé od potřeb a vývoje případu, budou však
zahrnovat zejména, nikoliv však výlučně:

&. analýzu postupu Klienta při zrušení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku z hlediska
dodržení požadavků zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů („ZZVZ“); a

b. návrh dalšího vhodného postupu Klienta s ohledem na obdržené námitky proti rozhodnutí
o zrušení zadávacího řízení; a

c. návrh dalšího vhodného postupu Klienta s ohlyedem na případné řízení o přezkoumání
jeho úkonů při zadávání Veřejně zakázky před Uřadem pro ochranu hospodářské soutěže
(„UOHS“); &

d. zpracování návrhu rozhodnutí o námitkách ve smyslu písm. b. výše, resp. vyjádření
Klienta v řízení pod písm. c. výše a/nebo podporu Klienta při provedení jiných úkonů v
zadávacím řízení na Veřejnou zakázku.

Na uzavření této Smlouvy se vztahuje obecná výjimka dle 5 29 písm. k) bod 1. a 2. ZZVZ.

Rozsah Služeb vymezený v článku 1.1. může být i zúžen i rozšířen o další služby na základě
dohody mezi Klientem & Poskytovatelem.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů v trvalé
spolupráci, advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem. Tyto osoby
jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvyjménem a na účet Poskytovatele, respektive tam,
kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní

právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele.



HAVEL&PARTNERSs.r.o.
Advokátníkancelář

2.2

2.3

2.4

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

ÚčastníkemprávníchvztahůzaloženýchvsouvislostisposkytovánímSlužebdletétoSmlouvy
vůčiKlientovibudevsouladusustanovenímizákonač.85/1996Sb.,oadvokacii,vezněnípozdějšíchpředpisů(„Zákon0advokacii“)výlučněPoskytovatelaKlientbudeoprávněn

uplatňovatsváprávaanárokyzeSmlouvy,včetněnárokůztituluújmyzpůsobene'Klientovi
vsouvislostisposkytovánímSlužebdletétoSmlouvyvýlučněprotiPoskytovateli,nikolivprotiosobámd1eprvnívětytohotočlánku.Vyžaduje—litopovahazáležitosti,popřípaděvjiných

odůvodněnýchpřípadech,jePoskytovateloprávněnkposkytnutíSlužbyvyužítiexterní
spolupracovníkyzapodmínekdletétoSmlouvy.
ZákladnítýmPoskytovateleurčenýproposkytováníSlužebnazákladěSmlouvybudoutvořit:
- JUDr.Bc.PetrKadlec,advokátaspolečníkkanceláře,
- Mgr.OndrejČurilla,vedoucíadvokát
- Mgr.MarekJaroš,advokát

Personálnísloženíurčene'hoprávníhotýmumůžebýtzměněno,zejmenabude—1isitovyžadovat
povahaneborozsahpráce,přičemžPoskytovatelbudedbátnazachovánímaximálníefektivnosti
poskytováníSlužeb,úsporunákladůKlientapřizachovánísrovnatelnékvalityprávníhotýmu.
ZADÁVÁNÍAPŘEBÍRÁNÍPOKYNÚ
Jme'nemKlientajeoprávněnudělovatPoskytovatelipokynyMgr.TomášVávra,právník
veřejnýchzakázek,Mgr.JosefHanibal,vedoucíodděleníveřejnýchzakázek,popř.dalšíosoby,
jejichžjmenaKlientpísemněoznámíPoskytovatelispolusesdělenímojejichoprávněníktomuto
jednánízaKlienta.
Úkolyzadanejinouosobou,nežjeuvedenavčlánku3.1,jePoskytovateloprávněnplnitjen,je—1izřejme',ŽenelzevčasopatřitsouhlasoprávněnéosobyaŽehrozínebezpečízprodlení.VtakovémpřípaděoznámíPoskytovateltutoskutečnostbezzbytečnéhoodkladuosoběuvedené
včlánku3.1.
VrámciPoskytovatelejsoukpřijímánípokynůoprávněniadvokátiuvedenívčlánku2.3,popř.dalšíosoby,jejichžjménaPoskytovatelpísemněoznámíKlientovispolusesdělenímojejich

oprávněnípřijímatúkolyodKlienta.
Jednotlive'pokynyazadáníKlientakposkytováníSlužebajejichakceptacePoskytovatelem
nepředstavujísamostatnesmlouvy,alerealizacitetoSmlouvy.
KlientjepovinenvčasněapřesněinformovatPoskytovateleovšechskutečnostechpodstatných
proučinneposkytováníSlužebaodpovídázasprávnostaúplnostposkytnutýchpodkladů.

Poskytovateltytoinformaceapodkladyposkutkove'stráncenepřezkoumáváavychází
zinformacíKlientasvýjimkoupřípadů,kdyKlientopřezkoumáníPoskytovatelepožádá.
KlientjepovinenposkytovatPoskytovateliveškeroupotřebnousoučinnostpotřebnoukúčinnému,včasne'muahospodárnémuposkytováníSlužeb.
Vpřípadech,kdyPoskytovatelvrámciposkytováníSlužebpředložíKlientovikodsouhlasení
návrhymemorand,právníchposudků,smluvnídokumentacečijinýchpísemnýchvýstupů
(„Návrhy“),KlientPoskytovatelivpřiměřene'doběsdělísvevýhradykNávrhům,pokudse
domnívá,Že(i)skutkove'okolnostičijinéfakticke'infomaceaúdajeuvedenévNávrzích(včetně
jejichpříloh)nejsoupřesnenebojsouzavádějícívjakémkolipodstatnémohledu,nebo(ii)Návrhy

neodpovídajípokynůmudělenýmKlientemPoskytovateli.
ODMĚNA
NazákladěvyhláškyMinisterstvaspravedlnostič.177/1996Sb.,oodměnáchadvokátů

anáhradáchadvokátůzaposkytováníprávníchslužeb(advokátnítarif),vezněnípozdějších
předpisů(„Advokátnítarif),Stranysjednalysmluvníodměnuvpodobějednotne'hodinove
sazbyvevýši OdměnabudeúčtovánajakonásobekčasuPoskytovatelem



HAVEL&PARTNERSs.r.o.Advokátníkancelář

4.2
4.3

4.4

5.2

5.3

6.2

6.3

strávenéhopřiposkytováníSlužebajednotnehodinovesazby,přičemžzákladníúčtovací
jednotkouječasovýúsekodélce15minut,tj.1/4hodinove'sazby.OdměnanezahrnujepřipadneHotovévýdaje.
DletetoSmlouvyjemožnéobjednatSlužbyvrozsahudočástky250.000,-KčbezDPH.
Smlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodovyčelpánífmančníhorámceuvedenéhovčl.4.2teto
Smlouvy.
AbyKlientmohlkontrolovatvýšiodměnyzaprávníslužby,jeoprávněn,atojednouzaměsíc,

vyžadovatodPoskytovatelepísemne'infomaceopřibližne'výšiodměnyzadílčíúkonypřenesene'dopočítačove'evidenceodposlednífakturace.
NÁHRADAHOTOVÝCHVÝDAJÚANÁHRADAZAPROMEŠKANÝČAS
VedleodměnymáPoskytovatelvůčiKlientovirovněžnároknaúhraduhotovýchvýdajůdleAdvokátníhotarifu.
Hotovevýdajezahrnujízejmenaveškere'soudní,správníanotářsképoplatky,jejichžskutečná
výšebudestanovenadleplatnýchprávníchpředpisů,adáleodměnuanákladyexterníchznalců,

překladatelůadalšíchodborníků,ktere'Klientodsouhlasilajejichžodměnuanákladydledohody
sKlientemuhradilčimáuhraditPoskytovatelzaKlienta.

NáhradazapromeškanýčasaostatnínákladyspojenésposkytovánímSlužebdletétoSmlouvy
jakocestovnínáklady,nákladynatisk,kopírování,faxove',poštovníatelekomunikačníslužbya
podobně,jsoujižzahrnutyvodměněPoskytovatele.

VYÚČTOVÁNÍAPLATEBNÍPODMÍNKY
Odměnazaprávníslužbyahotovevýdajebudouhrazenynazákladědaňovéhodokladu
vystavenéhoKlientovi.ZaposkytnutéSlužbyjePoskytovateloprávněnúčtovat(fakturovat)měsíčně.FakturabudevystavovánavestandardnímformátuPoskytovateleabudeknívždy
připojenpřehleddobyodpracovane'jednotlivýmiprávníkyaostatnímiodborníkyPoskytovatele.
KlientsezavazujekaždouzfakturuhraditnaúčetPoskytovatele,č.ú.
vedený atovelhůtěsplatnostiuvedené
nafaktuře,respektivedo30dníoddoručenífaktury,pokudnenílhůtasplatnostiuvedena
nafaktuřenebojekratšínež30dnůoddoručenífaktury.Fakturovanáčástkajeuhrazenadnem,
kdybudevplnevýšipřipsánanaúčetPoskytovateleuvedenývtomtočlánku6.2.Připadnereklamacefaktury,resp.návrhufakturacejenutnoprovestpísemněspřezkoumatelným

odůvodněním,atododesetidníodednedoručenífaktury,resp.návrhufakturace.PokudKlient
neprovedereklamacifaktury,resp.návrhufakturacedodesetidníodjejichdoručenífaktury,
jeuplynutímtétodobyfaktura,resp.návrhfakturaceschválenmlčením.
Stranysevsouladusezákonemč.235/2004Sb.,odanizpřidane'hodnoty,vezněnípozdějších
předpisů(„Zákon0DPH“)dohodly,ŽeFakturamůžebýttéžKlientovizaslánaelektronicky
(„Elektronickáfaktura"),a to výlučněe—majlemnae—mailovouadresu

[josefhaniba]©rozhlas.cz].ElektronickáfakturabudeKlientovizasílánazemailove'adresyúčetníhoodděleníPoskytovatele(skoncovkou„Qhavelpaltners.cz“).Elektronickáfakturabude
generovánapřímozúčetníhosystemuPoskytovatelevelektronicképodoběatatoelektronickápodobabudepředstavovatoriginálníverzitěchtodokladůevidovanouvúčetnictvíKlienta.V
případě,ŽenenímožnégenerovatElektronickoufakturupřímozúčetníhosystemuPoskytovatele,
budeopatřenazaručenýmelektronickýmpodpisemzaloženýmnakvaliflkovane'mceltiflkátuve
smysluzákonač.297/2016Sb.oslužbáchvytvářejícíchdůvěruproelektronickétransakce
podpisu,vezněnípozdějšíchpředpisů,kvalifikovanýceniflkátmusíbýtvydánjednímzMinisterstvemvnitraČRakreditovanýchposkytovatelůceniflkačníchslužeb.Elektronická
fakturabudevyhotovenaveformátuPDFvčetnosti1faktura:1pdfsoubor.PřílohyElektronické
faktury,kterénejsousoučástídaňovéhodokladu,budouzasílányKlientovipouzeveformátechRTF,PDF,JPG,DOC,DOCX,XLS,XLSX.Vpřípadě,kdybudezaslánaKlientoviElektronická



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

6.4

6.5

6.6

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinne' podobě. Přijetí
Elektronické faktury Klientem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na
emailovou adresu, z níž byla Elektronická faktura odeslána.

Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění
dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb.

Odměna Poskytovatele a výše uvedená hodinová sazba nezahrnují případnou daň z přidane'
hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturovane' částky navýšit o českou daň z přidane' hodnoty,
a to ve výši stanovene příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň.

Poskytovatel prohlašuje, Že není v souladu s% 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidane'
hodnoty, v platném znění, tzv. nespolehlivým plátcem. Strany se dohodly, Že v případě, Že Klient
jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s 5 109 zmíněného zákona za
nezaplacenou DPH (zejména v případě, Že bude Poskytovatel prohlášen za nespolehliveho
plátce), je Klient oprávněn odvest DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH
na účet příslušného správce daně v případech d1e předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Klient je povinen o provedení úhrady DPH d1e tohoto
odstavce vydat Poskytovateli písemný doklad. Klient má právo odstoupit od této smlouvy v
případě, Že Poskytovatel bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehliveho plátce.

ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

Strany se dohodly, Že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejmena
příslušnými ustanoveními Zákonavo advokacii a Občanského zákoníku, pravidly profesionální
etiky a pravvidly soutěže advokátů Ceske republiky (etický kodex) a dalšími stavovskýmí předpisy
vydanými Ceskou advokátní komorou („Stavovské předpisy“).

Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad teto Smlouvy použijí až po ustanoveních
Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských předpisů
jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají ita ustanovení těchto předpisů, která
nemají donucující charakter).

Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění
(škodu). Nemajetkovou újmu jsou Strany povinny hradit pouze, stanoví—li to zvlášť Občanský
zákoník nebo jiný právní předpis. Strany potvrzují, Že pokud bude při poskytování Služeb dle této

Smlouvy Poskytovatel spolupracovat se zahraničním právním poradcem či externími znalci,
poradci či dalšími odborníky nepřebírá tím Poskytovatel vůči Klientovi povinnost zajistit, aby mu
tato třetí osoba řádně splnila, ani závazek, Že tato třetí osoba Klientovi řádně splní.

Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití Klientem.
Klient se zavazuje, Že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků Služeb a neposkytne bez
předchozího souhlasu Poskytovatele výsledky Služeb třetím osobám, s výjimkou osob

propojených s Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve vztahu k výsledkům Služeb
povinností mlčenlivosti.

Strany berou na vědomí, Že vprůběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních
údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle
této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření
kzajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, Že jím používane' elektronicke
kontakty při komunikaci sPoskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnute') mohou být
Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne.

Klient prohlašuj e, Že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány
& zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění
Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom neprodleně
povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

7.16

7.17

7.18

Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není—li
ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Klientovi.
Výpověď nabývá účinnost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení výpovědi
Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu vpřípadech
aza podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejmena ustanovení
5 20 Zákona o advokacii).

Poskytovatel je dále oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit s účinky do budoucna
v případě, Že Klient poruší povinnosti z této Smlouvy podstatným způsobem. Odstoupení nabývá
účinnosti dnem doručení písemne'ho oznámení o odstoupení Klientovi.

V případě výpovědi teto Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení 520 Zákona o advokacii
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou.

Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vznikle před ukončením Smlouvy, zejmena
nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Příme výlohy.

Klient souhlasí s tím, Že Poskytovatel může po řádne'm ukončení poskytování Služeb použít odkaz

na obchodní flrmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnute' Služby jako
referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, Že v případě řádného
poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho Žádost učiněnou nejpozději do tří let
od ukončení poskytování Služeb bez zbytečne'ho odkladu písemne' osvědčení o řádne'm poskytnutí
Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických
kvaliflkačních předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu 5 79 ZZVZ.

Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku kteto Smlouvě
Vdůsledku přijetí nabídky jedne Strany druhou Stranou sjakýmíkoliv (i nepodstatnýmí)
odchylkami či dodatky.

Tato Smlouva a právní vztahy založene' touto Smlouvou se řídí českým právem.

V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírne' řešení společným jednáním. Pokud
nedoj de k nalezení smírne'ho řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.

V případě, Že tato Smlouva požaduje, aby určite právní jednání, respektive vzájemná oznámení
a komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma dodržena
i v případě, Že takove právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím
emailu, a to pro:

(a) Poskytovatele: z emailové adresy osob uvedených v článku 2.3, respektive dalších osob,
které Poskytovatel v souladu s článkem 2.4 Klientovi sdělí, a to z emailové adresy těchto
osob v dome'ně have1partners.cz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení
osoby, která email odesílá.

(b) Klienta: z emailové adresy osob uvedených v článku 3.1, respektive dalších osob, které
Klient v souladu s článkem 3.1. Poskytovateli sdělí, a to z emailové adresy těchto osob

v dome'ně rozhlas.cz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která
email odesílá.

Klient tímto potvrzuje, Že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy
používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných
výstupů poskytování Služeb, emaily odeslane z emailových adres v dome'ně havelpartners.cz.
V případě, Že si Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje
použít určitý způsob zabezpečení emailove komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem
písemně upozornit.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včeskem jazyce. Každá Strana obdrží

po jednom stejnopise.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

7.19 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
Uveřejnění zajistí a za jeho správnost odpovídá Klient.

7.20 Smluvní strany prohlašují, Že podmínky teto Smlouvy byly předmětem jejich vzáj emných jednání
a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají záj em být jimi vázány.

Český rozhlas HAVEL & PARTNERS s.r.o,
advokátní kancelář

Místo: Praha Místo: Praha

Datum: _ Digitálněpodepsal Datum:
PhDr.Josef

_ Havel, CSc.

_ Juor.Bc.PetrKadlec3352173352311aggsgrsyad'“
_

Jmeno: PhDr. Josef Havel, CSc. Jmeno: JUDr. Bc. Petr Kadlec

Funkce: ředitel Kanceláře GŘ Funkce: jednatel


